corroborativo deste ponto, o fundo da L4 precisou de mais de 100 pregões para montar sua 

posição de 7,5% do capital da Companhia ao longo de 2024. 

Para dar mais contexto, se tomarmos o ano de 2025 como base, a mediana do volume negociado 

diário ao longo do ano ficou em torno de R$260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), sendo 

que nos 10% dos dias com menor negociação, os montantes não foram superiores a R$71.158,80 

(setenta e um mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta centavos), ao passo que nos 10% dos 

dias com maior negociação, os montantes não foram inferiores a R$ 946.913,60 (novecentos e 

quarenta e seis mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos), alcançando o volume máximo 

diário de R$4.337.868,60 (quatro milhões trezentos e trinta e sete mil oitocentos e sessenta e oito 

reais e sessenta centavos).  

Destaca-se que das últimas 11 (onze) OPAs para fechamento de capital registradas no Brasil1, 

apenas duas consideraram o critério de preço médio ponderado das ações da companhia objeto 

como adequado para a determinação do valor justo.

[...]

corroborativo deste ponto, o fundo da L4 precisou de mais de 100 pregões para montar sua 

posição de 7,5% do capital da Companhia ao longo de 2024. 

Para dar mais contexto, se tomarmos o ano de 2025 como base, a mediana do volume negociado 

diário ao longo do ano ficou em torno de R$260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), sendo 

que nos 10% dos dias com menor negociação, os montantes não foram superiores a R$71.158,80 

(setenta e um mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta centavos), ao passo que nos 10% dos 

dias com maior negociação, os montantes não foram inferiores a R$ 946.913,60 (novecentos e 

quarenta e seis mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos), alcançando o volume máximo 

diário de R$4.337.868,60 (quatro milhões trezentos e trinta e sete mil oitocentos e sessenta e oito 

reais e sessenta centavos).  

Destaca-se que das últimas 11 (onze) OPAs para fechamento de capital registradas no Brasil1, 

apenas duas consideraram o critério de preço médio ponderado das ações da companhia objeto 

como adequado para a determinação do valor justo.